
Kreisfreie Städte
Düsseldorf  3 688  3 067 +621
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 1 723
 1 966

 1 772
 2 684

  927
  951

  796
  883

–49
–718
+131

+68
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

  549
  739

  472
  813

  306
  506

  395
  553

Wuppertal

Kreise
Kleve

 1 137  1 307

 1 571  1 463

+77
–74
–89
–47

–170

+108
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

 2 185
 1 943

 2 006
 1 843

 1 362
 1 876

 1 410
 1 924

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 21 429  21 388
 12 492

 8 937
 12 742

 8 646

+179
+100

–48
–48

+41
–250
+291

Kreisfreie Städte
Aachen  1 548  1 577
Bonn
Köln
Leverkusen

 2 222
 5 382

 2 217
 4 987

  649   624

–29
+5

+395
+25

Kreise
Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

 1 363  1 321
 1 318
 2 613

 1 373
 2 385

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 1 010
 1 338

  998
 1 290

 1 236
 1 540

 1 435
 1 387

+42
–55

+228
+12
+48

–199
+153

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

 3 460  3 308

 23 679
 9 801

 22 902
 9 405

Kreise

Kreisfreie Städte

 13 878  13 497

+152

+777
+396
+381

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

  355
  801

  375
  872

 1 725  1 562

–20
–71

+163

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

 1 491  1 518
  819

 2 232
  862

 2 332

–27
–43

–100
Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

 1 895
 1 084

 1 771
 1 128

 10 402  10 420
davon kreisfreie Städte

Kreise
 2 881
 7 521

 2 809
 7 611

+124
–44

–18
+72
–90

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

 1 435  1 407

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

 1 902
 1 142

 1 913
 1 192

  641
 1 640

  663
 1 725

+28

–11
–50
–22
–85

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

 1 430
 1 314

 1 379
 1 376

 9 504  9 655
davon kreisfreie Stadt

Kreise
 1 435
 8 069

 1 407
 8 248

+51
–62

–151
+28

–179

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

 1 397  1 701
 2 209

  527
 2 161

  696
Hamm
Herne

Kreise

  563
  522

  498
  519

–304
+48

–169
+65

+3

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

 1 297
 1 019

 1 358
 1 010

 1 796
  461

 1 924
  584

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 1 122
 1 352

 1 369
 1 272

 1 569  1 751

–61
+9

–128
–123
–247
+80

–182

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

 13 834
 5 218

 14 843
 5 575

 8 616  9 268

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

 78 848  79 208
 31 827
 47 021

 31 938
 47 270

–1 009
–357
–652

–360
–111
–249

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

–––––––––––
*) einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind
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